
 

  
 
 

 

Istituto Comprensivo “F. NEGRI” 
 

15033 Casale Monferrato (AL)   Via Gonzaga, 21     
Tel. 0142-452313 –  0142-460891 

Fax 0142-599813   CF: 91021470066 
www.comprensivonegricasale.gov.it  

e-mail   alic824003@istruzione.it  PEC alic824003@pec.istruzione.it  

 
 
 
 

               
                            Cert. N. 5 del 17/12/2009 

 
 

 
 

Casale Monferrato, 02/03/2019 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Progetto finalizzato ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto 
dell’offerta formativa 

Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 

OBIETTIVO SPECIFICO – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff” 

AZIONE 10.2.2    Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

 
Avviso  PROT. N° AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 

Autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-282 

Titolo progetto   “Dire F@re Imparare”- CUP C34C17000080007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.P.R. 275/99 Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche a 

sensi della Legge n.59 del 15/03/1997; 

Visto il D.P.R.352/2001 Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 275/99 in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle Istituzioni Scolastiche 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020;  

Vista l'Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 -2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 – Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc)  ; 

Vista la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi Nota MIUR 
Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018;  

Visto il decreto di Assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2018  n.573 del 29/01/2018 

Visto l’art. 43 del D.I. n.129 28/08/2018 “Capacità ed autonomia negoziale”;  

Visto l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO F. NEGRI - C.F. 91021470066 C.M. ALIC824003 - AOO01_SA - AOO SEGR. AMM. IC NEGRI

Prot. 0001388/U del 02/03/2019 14:07:24

http://www.comprensivonegricasale.gov.it/
mailto:alic824003@istruzione.it
mailto:alic824003@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Francesco Negri – Casale Monferrato 

________________________________________________________________________________ 
 

Vista la determina dirigenziale n.583 del 28/01/2019 

Visto Avviso Pubblico per la procedura di selezione di Docenti Interni per le figure di Esperto e Tutor d’aula, 
nell’ambito della realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-282 Dire F@re Imparare”  
Moduli di italiano prot. 588 del 28/01/2019 

Esaminato il Verbale della Commissione di valutazione delle candidature pervenute del 02/03/2019 e i 
relativi documenti allegati; 

 

DISPONE 
 
La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto sul sito web www.comprensivonegricasale.gov.it della 

graduatoria per l’individuazione Docenti interni per le figure di Esperto e Tutor d’aula, nell’ambito della 

realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-282 Dire F@re Imparare” moduli di Italiano 

 
Modulo Profilo N. ORE  Candidato 

 
Punteggio 

Italiano per 
studiare as 
2018/19 

Profilo 1 Esperto d’aula 30 LA REGINA ELENA 30,00 
Profilo 1 Esperto d’aula 30 BORTOLINI MICHELE 21,00 
Profilo 2 Tutor d’aula 30 MIGLIETTA ELENA 12,50 

Italiano/Latino 
per 

comunicare 
a.s. 2018/2019 

Profilo 1 Tutor d’aula 30 LA REGINA ELENA 30,00 
Profilo 1 Esperto d’aula 30 BORTOLINI MICHELE 21,00 
Profilo 2 Tutor d’aula 30 MIGLIETTA ELENA 12,50 

 
Avverso la graduatoria è possibile produrre istanza di ricorso entro il termine del 09/03/2019. 
Trascorso tale termine e non pervenendo alcun ricorso, la graduatoria si intende definitiva e si 
procederà alla formalizzazione degli incarichi. 

 
La Dirigente Scolastica 
Emanuela CAVALLI 
Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.comprensivonegricasale.gov.it/

		2019-03-02T14:06:46+0100
	CAVALLI EMANUELA




